



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/149

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována

Takto pravil, na koně pak dosed’,

přímou cestou k klášteru se vrátil.



A nemešká žoldan, hodžů, kadů,

moslimského písma také znalců,

dervišů dá svolat, kde jen který.

I chopivše zákona se svého

do modliteb velikých se dali,

do tří dnů se bohu pomodlili;

a kdy toho dost se namodlili,

a ničeho nedomodlili se,

zákon ten svůj rozzlobení vzali,

o černou jím zemi pohodili.



A žoldanu rozvážný teď Sava:

„Strpení jen, žoldane, měj malé,

bohu nyní pomodlíme my se!“

A svých zvolav tři sta kaluděrů,

a svých sebrav pět set mladých žáků,

seřadil je, v čelo jim se stavil.

I svlékli se z velbloudích hned halin,

odvázali růžence od pasů,

obrazy a kříže zlaté sňali,

blahověstí z chrámu knihy vzali,

pánu bohu modliti se jali.

A, hle, podiv nade všechny divy!

Ni tři hodiny se nemodlili,

a již k zemi křížové se kloní,

obrazům všem slze z očí roní!

Na východu slunko — obrátí se,
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/149&oldid=131429“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 11. 8. 2016 v 11:06.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






